
                                                  
Výpis z jednání č. 13 - Rady městyse Měřín konané dne 7.8.2024, 

 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. Žádost p. .…. o pronájem nebytových prostor Náměstí 90, Měřín, 2. podlaží, místnost na 
východ. Plánuje tam skladovat nehořlavé materiály, např: díly do PC apod. RMM souhlasí s 
vyvěšením záměru pronájmu. 
 

3. Žádost p. ….. o zařazení do seznamu žadatelů o byt v domě s pečovatelskou službou 
v Měříně. RMM rozhodla sdělit žadateli, že bude zařazen do seznamu žadatelů. 
 

4. RMM projednala Žádost p. ….. o souhlas se stavbou rodinného domu na parc. 735 v k.ú. 
Měřín. Žadatel předložil upravenou projektovou dokumentaci týkající se pouze stavby 
samostatného domu na parc. 735 v k.ú. Měřín. RMM rozhodla požádat stavební úřad Velké 
Meziříčí o vyjádření k projektové dokumentaci ohledně povolení stavby. 
 

5. Žádost o dlouhodobý pronájem části pozemku parc. č. 61/1 o výměře v k.ú. Měřín. Jedná 
se o oplocený pozemek, který slouží jako dvorek před rodinným domem. Z tohoto obecního 
pozemku má vstup do domu kromě žadatelek také p. ….. Proběhlo místní šetření. RMM 
rozhodla pozemek nepronajmout. Schůzka s žadatelkami bude na příštím zasedání RMM. 
 

6. RMM projednala výsledek Hlavní roční kontroly dětského hřiště u zdravotního střediska. 
Kontrolu provedl Marek Doležal, revizní technik v oblasti tělocvičného nářadí a dětských 
hřišť. RMM pověřila místostarostu jednáním se správcem hřiště. 
 

7. Žádost o předběžný souhlas se stavbou plotu a opěrné zdi podél novostavby rodinného 
domu na parc. č. 1241/1 a 1241/2 v k.ú. Geršov. RMM souhlasila s tím, že musí být 
odstraněn původní plot, který byl postaven na komunikaci vedoucí kolem pozemku žadatele 
ve vlastnictví městyse Měřín a provede místní šetření. 
 

8. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9. Povinné zálohování plastových nápojových lahví a kovových nádob na nápoje od 
Ministerstva životního prostředí. RMM vzala informaci na vědomí. 
 

10. Pozemkové úpravy Pavlínov, Pohořílky, Horní Radslavice a Kamenice. Státní pozemkový 
úřad, pobočka ZR oznámil rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv a dalších 
právních aktech na k.ú uvedených obcí. RMM rozhodla předat podklady na LDO, včetně 
žádosti o případné vyjádření k pozemkovým úpravám. 
 

Objednávky KD:  

31.5.2025 Svatba 

14.6.2025 Oslava 

21.6.2025 Svatba 

28.6.2025 Svatba 

16.8.2025 Svatba 



11. Oznámení a žádost o řešení ohledně vlhkosti v ordinaci MUDr. Zdeňky Janouškové. 
RMM rozhodla požádat Stavební komisi o návrh řešení. 
 

12. RMM projednala rozpočet hydrogeologického průzkumu na rozšíření nového hřbitova od 
Mgr. Radka Mičkeho – GEOSERVIS, Jihlava. Cena 35.574, - vč. DPH. RMM rozhodla službu 
objednat. 
 

13. Hřbitovní plán od TAM ARCHITEKTI, Jihlava, Ohledně kácení náletových dřevin v zadní 
části hřbitova. Rozhodla objednat firmu Pálka na vyčištění této části hřbitova.  
RMM rozhodla předložit hřbitovní plán na jednání ZMM. 
 

14. RMM vzala na vědomí cenovou nabídku na Měřínský zpravodaj ve formátu A4 od 
Tiskárny Brázda, Hodonín. 
 

15. Dodatek č. 1 k dohodě o poskytnutí příspěvků na mzdové náklady zaměstnavatele od MAS 
Most Vysočina, o.p.s. Původní částka byla snížena z důvodu nižšího úvazku zaměstnance 
městyse Měřín. RMM schválila Dodatek č. 1 a pověřuje starostu podpisem. 
 

16. RMM projednala žádost p. ….. o zařazení do seznamu uchazečů v domě s pečovatelskou 
službou v Měříně. RMM rozhodla sdělit žadatelce, že bude zařazena do seznamu.  
 

17. RMM stanovila komisi pro otevírání obálek na akci „Rekonstrukce komunikace a chodníku 
ul. Růžová Měřín“ ve středu 14.8. 2024 v 10 hod.: Ing. Jiří Sevít, Ing. Jaroslav Pazdera, Ing. 
Dana Černá. 
 

18. RMM projednala nabídku na kamerové služby firmy VAS Žďár na prohlídku kanalizace za 
MŠ. RMM rozhodla nabídku přijmout.  
 

19. RMM schválila Smlouvu o dílo č. 2024/7/31 mezi Městysem Měřín a společností DOSIP 
Servis, s.r.o., Krahulov 37, 67521 Okříšky a pověřila starostu podpisem. Předmětem smlouvy 
je dodávka a montáž zařízení pro měření úsekové rychlosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 


